
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
11. neděle v mezidobí                         16. června                     neprodejné  

V evangeliu, které nám dnešního dne 
církev nabízí, jsme slyšeli: „Ať spí či 
bdí, v noci i ve dne, semeno vzchází a 
roste, on ani neví jak“. A o něco dále 
také: „Je jako hořčičné zrno: Když je 
zaseto do země, je menší, než všecka 
semena na 
zemi“. 
Velmi se mi 
zalíbil pro-
ces, kdy něco 
malého, ne-
patrného, 
bezvýznam-
ného samo o 
sobě, bez 
vnějšího při-
spění, s vlast-
ní vnitřní 
silou vyroste do něčeho velikého a pro 
druhé přínosného. 
Kámen způsobí lavinu, malá dírka v pře-
hradě potopu, mikroskopický vir epide-
mii, jedno lidské srdce změnu společen-
ského paradigmatu. Jedno slovo Boží 
tvoří zemi i nebesa a stejné slovo se pak 
stává člověkem a totéž slovo, jednoho 
dne, byť jedinkrát vyslovené, dává ze 
své vnitřní moci a síly vzrůst Božímu 
království. 
A my máme na Slově Božím také svůj 
podíl. Můžeme si být jisti, že cokoli vy-
slovíme a ucho druhého člověka to za-
chytí, zanechá v něm stopu, kterou nic 
nezavane či nesmyje. Platí to samozřej-
mě i pro naše jednání, a to jak dobré, tak 
motivované sobectvím a zlobou. 

Této skutečnosti, o které se snažím mluvit, 
říkáme odborně účast na Kristově proroc-
kém úřadě. Katechismus o tom píše: „Laici 
jsou díky svému prorockému poslání povo-
láni k tomu, aby byli za všech okolností 
právě uprostřed lidské společnosti Kristo-

vými svědky“. 
Mnohokrát se mi 
potvrdilo, že jedno-
duché svědectví 
vlastního života, 
nebo s laskavostí a 
pochopením vyslo-
vený názor, anebo 
nezištně podaná 
ruka se staly důvo-
dem k zájmu a poz-
ději obrácení něja-
kého životní smysl 

a naději hledajícího člověka. Jsem rád, že si 
připomínáme právě toto Ježíšovo učení. 
Stojí za upozornění ještě na jeden aspekt 
tohoto podobenství. „Ať spí či bdí, v noci i 
ve dne, semeno vzchází a roste, on ani neví 
jak“ Když velkoryse rozséváme Boží slovo, 
měli bychom pamatovat na trpělivost. Se-
meno má svůj rytmus růstu. Samo od sebe 
nepředběhne ani se neopozdí. Měli bychom 
to respektovat, když v těch, které máme 
rádi, semeno klíčí, roste, zraje, a nepředbí-
hat, čekat. Je to těžké, ale je to dlouhodobě 
výhodnější. 
Takže rozsévejme dobré semeno Božího 
slova. Nestrachujme se, že by Bůh něco 
nechal padnout nazmar. A buďme trpěliví v 
doprovázení těch, ve kterých semeno již 
vyrůstá. Opatrujeme ho bedlivě. 

K zamyšlení 

„Boží království 
je podobné člověku, 

který zaseje do země semeno; 
ať spí, nebo je vzhůru, 

ve dne i v noci, 
semeno klíčí a roste.“ 

Mk 4,26-27 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 17. 6.  
1 Král 21,1-16 
Žl 5,2-3.5-6.7 
Mt 5,38-42 
Nastavení druhé tváře nezna-
mená nechat se otloukat. Spí-
še nastavit zrcadlo špatnosti, a 
tak ji usvědčit! Ano, a udělat 
„něco navíc“! 
  
Úterý 18. 6.  
1 Král 21,17-29 
Žl 51,3-4.5-6a.11+16 
Mt 5,43-48 
Církev vítězí nad svými ne-
přáteli právě tím, že se za ně 
modlí. Dnes mě Pán znovu 
zve k dokonalosti – chce 
opravdu, abych byl jeho obra-
zem. 
 
Středa 19. 6.  
2 Král 2,1.6-14 
Žl 31,20.21.24 
Mt 6,1-6.16-18 
Můj vztah k Bohu je maxi-
málně intimní a důvěrný. Prá-
vě ve skrytosti se mohu při-
pravit na společné slavení s 
celou církví! Pocta vzdávaná 
veřejně pak bude upřímnější. 
 
Čtvrtek 20. 6.  
Sir 48,1-15  
Žl 97,1-2.3-4.5-6.7 
Mt 6,7-15 
Vezmu Pána za slovo: kéž nás 
v našich pokušeních neopouš-
tí! Zamyšlení nad tolikrát vy-
řčenými prosbami mě má při-
vést k hlubšímu pohledu na 
modlitbu Páně. 
 
Pátek 21. 6.  

Dobré je chválit Hospodina.  
 
Dobré je chválit Hospodina, – opěvovat tvé jmé-
no, Svrchovaný! – Zrána hlásat tvé milosrdenství 
– a za noci tvou věrnost.  
Spravedlivý pokvete jak palma, – poroste jak 
cedr na Libanonu. – Kdo jsou zasazeni v domě 
Hospodinově, – pokvetou v nádvořích našeho 
Boha.  
Ještě ve stáří budou přinášet užitek, – zůstanou 
šťavnatí a svěží, – aby hlásali, jak spravedlivý je 
Hospodin, – má skála, v němž není nepravosti.  

Tak praví Pán, Hospodin: „Já vezmu z vrcholku 
vysokého cedru slabou větévku, ulomím ji z jeho 
nejvyšších výhonků a zasadím ji sám na vysoko 
vyčnívající hoře.  
Na vysoké Izraelově hoře ji zasadím, vyžene vět-
ve, vyraší výhonky, ponese plody, stane se nád-
herným cedrem. Pod ním budou hnízdit ptáci 
všeho druhu, budou hnízdit ve stínu jeho ratoles-
tí.  
Poznají pak všechny polní stromy, že já jsem 
Hospodin: ponižuji strom vysoký, povyšuji strom 
nízký, dávám uschnout stromu zelenému, vypu-
čet stromu suchému. Já, Hospodin, jsem to řekl  
a učinil.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 92 

1. čtení Ez 17,22-24 

2. čtení  2 Kor 5,6-10 

Bratři! Jsme ustavičně plni důvěry. Víme, že do-
kud jsme doma v tomto těle, jsme jako vyhnanci 
v cizině, daleko od Pána. To proto, že v nynějším 
stavu v Boha jen věříme, ale dosud ho nevidíme. 
Jsme však plni důvěry a chtěli bychom raději 
opustit domov tělesný a odebrat se do domova k 
Pánu.  
A proto stůj co stůj usilujeme o to, abychom se 
mu líbili, ať už v domově těla zůstáváme, nebo se 
z něho odebíráme. My všichni se přece musíme 
objevit před Kristovým soudem, aby každý dostal 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

2 Král 11,1-4.9-18.20 
Žl 132,11.12.13-14.17-18 
Mt 6,19-23 
Čistý, jednoduchý pohled je 
výzvou společnosti, která to-
lik věcí zastírá, komplikuje a 
snaží se, aby pravda nevyšla 
najevo. I zde může Ježíšův 
pohled uzdravit! 
 
Sobota 22. 6. 
2 Kron 24,17-25 
Žl 89,4-5.29-30.31-32.33-34 
Mt 6,24-34 
Kdybych se opravdu řídil tě-
mito slovy, Ježíšův klid a po-
koj by mě udělal tolik šťast-
ným a vyzařoval by ze mě i 
navenek… 
 
Neděle 23. 6.  
12. neděle v mezidobí 
Job 38,1.8-11 
Žl 107 
2 Kor 5,14-17 
Mk 4,35-41 

Evangelium Mk 4,26-34 

Ježíš řekl zástupu: „Boží království je podobné 
člověku, který zaseje do země semeno; ať spí, 
nebo je vzhůru, ve dne i v noci, semeno klíčí a 
roste, on ani neví jak. Země sama od sebe přináší 
plody: napřed stéblo, potom klas, pak zralé zrno 
v klasu. Když pak se ukáže zralý plod, hned člo-
věk vezme srp, protože nastaly žně.“  
Řekl také: „K čemu přirovnáme Boží království 
nebo jakým podobenstvím ho znázorníme? Je 
jako hořčičné zrnko: Když se zasévá do země, je 
menší než všechna semena na zemi, ale když je 
zaseto, vzejde a přerůstá všechny jiné zahradní 
rostliny; vyžene tak velké větve, že ptáci mohou 
hnízdit v jeho stínu.“  
Mnoha takovými podobenstvími jim hlásal Boží 
slovo, jak to mohli pochopit. Bez podobenství k 
nim nemluvil. Když však byl se svými učedníky 
sám, všechno vysvětloval. 

odplatu za to, co za života udělal dobrého nebo 
špatného. 

Ohlášky 

V úterý 18. června při mši svaté ve Fulneku 
budou sloužit u oltáře společně s námi kněz  
z diecéze Magdeburg o. Ch. Sperling a o. Voj-
těch Brož z Hradce Králové. O. Ch. Sperling  
je autorem knihy o. Ferdinandu Ulrichovi.  
O. Ferdinand byl německý katolický filozof  
a profesor na univerzitě v Regensburgu, který 
v letech 1931 – 1946 žil ve Fulneku a ve svých 
vzpomínkách se často zmiňuje o soše sv. Terezie 
z Lisieux a o pelikánovi ze svatostánku našeho 
kostela. Zveme na mši svatou a následně na krát-
ké povídání. 

Ve středu 19. června se vydáme se v rámci 
společenství seniorů na poutní místo Panna Ma-
ria ve Skále. Pojedeme společně auty. Sraz 
v 8:30 před farou. Do úterý se můžete přihlásit  
u o. Jozefa. Kdo může nabídnout volné místo 
v autě, ať také nahlásí otci. 

Prašivá 2024 

Tradiční setkání dětí a rodin  
s otcem biskupem se bude 
konat v pondělí 1. července 
2024 na Prašivé. Motto letoš-
ního setkání „Mír začíná uši-
ma a slovem“. Program: 
10:00  zahájení v areálu Ka-
menité  
10:45  mše svatá s otcem bis-
kupem Martinem a kněžími 
naší diecéze 
12:30  program na stanoviš-
tích kolem kostela sv. Antoní-
na 
15:30  závěrečné slavnostní 
požehnání. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             16.6.– 23.6.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   16.6. 
Út    18.6. 
 
 
Čt    20.6. 
 
Pá    21.6.    
 
Ne   23.6. 

Za † Markétu a Waltra Srubkovy 
Za † Milana Svorčíka, †  rodiče z obou  
stran, požehnání a zdraví pro celou  
živou rodinu 
Za †  rodiče, zetě , snachu, požehnání  
pro živou rodinu 
Za †  Emila a Margitu Labancovy  
a požehání pro celou živou rodinu 
Za † Petra Besedu, syna Petra  
a za živou rodinu 

Ne   16.6. 
St    19.6. 
Ne   23.6. 

Za † Josefa Skočka st. a živou rodinu 
Za † Markétu Srubkovou 
Za † a živou rodinu Heinrichovu  
a Mocovu 

Ne   16.6. 
Čt    20.6. 
Ne   23.6. 

Za † Věru Konrádovou 
Za rodinu Sokolovu a Šindlerovu 
Poutní mše svatá za farnost 

Ne   16.6. 
 
Út    18.6. 
Ne   23.6. 

Za † rodiče Divínovy, dcery a živou  
rodinu 
Mše svatá za farnost 
Za † rodiče Růčkovy, syna, zetě  
a živou rodinu 

Ne   16.6. 
    
Ne   23.6. 

Za † Františku Hansgutovou, manžela, 
děti a vnuky 
Za † Hynka a Marii Šebestovy, rodiče 
a sourozence  

Děrné 

Mše svatá s nedělí platností 
bude v sobotu 22. června  
v 17 hodin v Jílovci. 

Na poutní mši svatou  
k sv. Janu Křtiteli do Lukavce 
zveme v neděli 23. června 
v 10:30. Po mši svaté bude  
následovat eucharistický prů-
vod a závěrečné požehnání.  

Poutní slavnost bude pokra-
čovat v 17 hodin v kostele  
sv. Jana Křtitele koncertem, 
na kterém se představí: Eva 
Bradávková (flétna), Terezie 
Gilligová (zpěv) a Anežka 
Gebauerová (akordeon a kla-
vír). 

O týden později (30. červ-
na) budeme slavit poutní mši 
svatou k sv. Petru a Pavlu 
v Děrném.  

Všechny děti a jejich rodiny 
zveme v pátek 28. června 
v 17 hodin do farního kostela 
na mši svatou, při které bude-
me společně děkovat za uply-
nulý školní rok a prosit o Boží 
požehnání v době prázdnin a 
dovolených. Po mši svaté bu-
de setkání na farní zahradě.  

Pro ty, kteří by rádi přispěli 
na opravy kapličky sv. Anny 
v Lukavci, je v kostele umís-
těná pokladnička na vaše da-
ry:  
kostel Lukavec:  
od 16. do 23. června  
kostel Děrné:  
od 30. června do 7. července.  


